BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KHÁNH HÒA

Số:         /BHXH-QLT Khánh Hòa, ngày       tháng       năm 2020
V/v giao dịch điện tử

Kính gửi: Các đơn vị do BHXH thành phố Nha Trang quản lý thu

Thực hiện Kế hoạch số 2596/KH-BHXH ngày 19/7/2019 của Bảo hiểm
xã hội (BHXH) Việt Nam thực hiện Quyết định số 856/QĐ-TTg ngày
10/7/2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Đổi mới sắp xếp tổ
chức, bộ máy của Bảo hiểm xã hội Việt Nam theo hướng tinh gọn, hoạt động
hiệu lực, hiệu quả”; Quyết định số 969/QĐ-BHXH ngày 29/7/2019 của Tổng
Giám đốc BHXH Việt Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của BHXH địa phương; Công văn 4515/BHXH-TCCB ngày
29/11/2019 của BHXH Việt Nam V/v hướng dẫn sắp xếp tổ chức bộ máy, nhân
sự, bàn giao nhiệm vụ, tài chính, tài sản đối với các đơn vị theo cơ cấu tổ chức
mới. Theo đó, kể từ ngày 01/01/2020, BHXH thành phố Nha Trang chính thức
được chuyển giao về BHXH tỉnh Khánh Hòa, để các đơn vị do BHXH thành
phố Nha Trang quản lý trước đây, gửi được hồ sơ giao dịch điện tử đến BHXH
tỉnh Khánh Hòa, đề nghị các đơn vị thực hiện như sau:

1. Sáp nhập, chuyển giao chức năng, nhiệm vụ của BHXH thành phố Nha
Trang về BHXH tỉnh Khánh Hòa kể từ ngày 01/01/2020.

- Tên cơ quan: BHXH tỉnh Khánh Hòa.
- Địa chỉ: Số 05 đường Huỳnh Thúc Kháng, phường Phước Tiến, thành

phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.
- Số điện thoại: 0258.3827447 - Số fax: 0258.3815441.
2. Đối với đơn vị đã đăng ký giao dịch điện tử với các nhà IVAN (Tổng

công ty Dịch vụ Viễn thông VNPT – Vinaphone, Công ty cổ phần TS24, Công
ty trách nhiệm hữu hạn Phát triển công nghệ Thái Sơn, Công ty cổ phần Công
nghệ tin học EFY Việt Nam, Công ty cổ phần BKAV, Tổng công ty Viễn thông
Viettel, Công ty TNHH Giải pháp phần mềm CMC…), đề nghị đơn vị liên hệ
trực tiếp với nhà cung cấp dịch vụ IVAN để được đăng ký giao dịch lại với
BHXH Tỉnh Khánh Hòa.

3. Đối với đơn vị đã đăng ký giao dịch điện tử trên cổng giao dịch điện
tử BHXH Viêt Nam, đề nghị đơn vị thực hiện đăng ký giao dịch điện tự lại với
cơ quan BHXH Tỉnh Khánh Hòa. Cụ thể:

- Bước 1: Cắm usb token (usb ký số) vào máy tính, mở trình duyệt bất kỳ, truy
cập theo đường dẫn https://gddt.baohiemxahoi.gov.vn/#/index

- Bước 2: Trên màn hình trang chủ, chọn “Đăng ký” để hiển thị màn hình đăng
ký.

https://gddt.baohiemxahoi.gov.vn/#/index

2

Hình 1: Màn hình trang chủ

Bước 3: Trên màn hình đăng ký, chọn đối tượng đăng ký = “Đơn vị”, nhập các
thông tin bắt buộc; Chọn “Đăng ký” để hiển thị màn hình ký số.

Hình 2: Màn hình đăng ký đơn vị

Ghi chú: Dữ liệu đánh dấu (*) là thông tin bắt buộc, người dùng phải nhập.

Chọn cơ quan BHXH Tỉnh Khánh
Hòa

Tên đơn vị

Mã số thuế của
đơn vịMã số đơn vị được bhxh

cấp

Địa chỉ liên hệ của đơn vị

Tên người liên hệ với cơ quan
bhxh

Email người liên hệ

3

Bước 4: Thực hiện ký số bằng cách nhấn “OK” để hiển thị màn hình nhập mật
khẩu chữ ký.

Hình 3: Màn hình chọn chữ ký số

Bước 5: Nhập mật khẩu chữ ký, nhấn “OK” hoàn thành thao tác ký số.

Hình 4: Màn hình nhập thông tin mật usb token

Hình 5: Màn hình thông báo đăng ký thành công

4

Bước 6: Truy câp email để kích hoạt, hệ thống gửi mã kích hoạt để người dùng
kích hoạt.

Hình 6: Màn hình email thông báo đơn vị đăng ký thành công

Bước 7: Sau khi kích hoạt vào email để nhận thông tin đăng nhập tên đăng
nhập và mật khẩu.

Hình 7: Màn hình email thông báo tên đăng nhập và mật khẩu của đơn vị

4. Hệ thống tài khoản thu BHXH, BHYT, BHTN như sau:
- Tên cơ quan thụ hưởng: Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa.
- Số hiệu tài khoản thu:

TT TÊN NGÂN HÀNG SỐ TK

1 Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Khánh Hòa 6011.000.985.0017

2 Kho bạc Nhà nước tỉnh Khánh Hòa 3741.0.1057639.92008

3 Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Việt Nam - Chi nhánh TP.Nha Trang Khánh Hòa 4701.202.932.015

4 Ngân hàng TMCP Ngoại Thương Việt Nam - Chi nhánh Khánh Hòa 0061.0010.77779

5 Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam - Chi nhánh Khánh Hòa 932.015.000.004

6 Ngân hàng TMCP Bưu Điện Liên Việt - Chi nhánh Khánh Hòa 00468343.6565

7 Ngân hàng TMCP Quân đội - Chi nhánh Khánh Hòa 800.111.666.8888

5. Giao từng chuyên quản thu chịu trách nhiệm chuyển file văn bản này cho đơn
vị mình quản lý; điện thoại cho người phụ trách BHXH, BHYT, BHTN của đơn vị
mình chuyên quản biết để thực hiện.

5

Đề nghị các đơn vị do BHXH thành phố Nha Trang quản lý trước đây
căn cứ hướng dẫn nêu trên để thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có
vướng mắc công ty liên hệ BHXH tỉnh Khánh Hòa (gặp đồng chí Nguyễn Minh
Trường hoặc đồng chí Trương Quang Huy, số điện thoại 0258.3812523) để
được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Các phòng: CNTT, CĐ BHXH, CST, VP;
- Lưu: VT, QLT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hùng Chính

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-04T14:18:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hùng Chính<chinhlh@bhxhkhanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-02-05T14:42:41+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa<bhxh@khanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-02-05T14:42:59+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa<bhxh@khanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-02-05T14:43:20+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa<bhxh@khanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-02-05T14:43:32+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa<bhxh@khanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!